01 01 Serviço  

Organização de Evento de Motocross, com 
toda parte desportiva e serviços de locução, 
premiação, 8 fiscais de pista, cobertura nas 
redes sociais e estrutura (pódio, gate, 
cronometragem, barracas e balões, 
isolamento e sinalização) 

R$ 33.000,00 (trinta e 
três mil reais). 

3 DA JUSTIFICATIVA 

3.1 JUSTIFICATIVA PARA REALIZAÇÃO DO EVENTO DE MOTOCROSS  
A realização de uma etapa de Motocross em Capão Bonito fundamenta-se nos seguintes pontos de interesse 
público e social:  
1. Fomento ao Esporte e Lazer - O Motocross é uma modalidade com crescente número de adeptos na região